RO - Se declara el vencimiento anticipado del plazo para el pago del crédito simple con interés y garantía 
hipotecaria, otorgado por SCOTIABANK INVERLAT, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO 
FINANCIERO SCOTIABANK INVERLAT, y por la otra CLAUDIA CRISTINA YSUNZA OLIVARES SOSA, 
la cual consta en el primer testimonio de la escritura pública 353, 553, (TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES) volumen 14,147 (CATORCE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE) 
página 239 (DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE) de veintinueve de julio de dos mil veintidós, ante la fe del 
Licenciado HUGO SALGADO CASTAÑEDA, Notario Público número Dos de la Primera Demarcación Nota-
rial del Estado de Morelos y del Patrimonio Inmobiliario Federal, debidamente inscrita ante el Instituto de

[...]

N.) por concepto de suerte principal que se generaron, tal y como 
se desprende del Estado de Cuenta de diecisiete de octubre de dos mil veintitrés, atendiendo a lo esgri-
mido en el cuerpo de la presente resolución. QUINTO.- - Se condena a la demandada CLAUDIA CRISTINA 
YSUNZA OLIVARES SOSA al pago de $418, 633.90 (CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS 90/100 M.N.), por concepto de intereses ordinarios vencidos y no pagados, 
generados hasta el diecisiete de octubre de dos mil veintitrés, en virtud de que los mismos fueron pacta-
dos por las partes en la documental toral en la cláusula décima cuarta, más los que se sigan generando 
hasta la total solución del adeudo; mismos que se cuantificaran en ejecución de sentencia a petición de 
la actora. SEXTO.- Se condena a la demandada al pago de la cantidad de $27,696.25 (VEINTISIETE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N.), por concepto de primas de seguros vencidas y 
no pagadas al día diecisiete de octubre de dos mil veintitrés, en virtud de que los mismos fueron pacta-
dos por las partes en la documental toral en la cláusula vigésima cuarta, los cuales están cuantificados

[...]

hasta la total solución del adeudo, toda vez que la citada cláusula es clara al señalar que dicha comisión 
se pagara mientras esté vigente el crédito, lo que no se actualiza en virtud de haberse declarado su ven-
cimiento anticipado. SÉPTIMO.- Se condena a la demandada al pago de la cantidad de $1,500.00 (MIL 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), por concepto de gastos de cobranza generados al día diecisiete de 
octubre de dos mil veintitrés, en virtud de que los mismos fueron pactados por las partes en la documen-
tal toral en la cláusula décima tercera, los cuales están cuantificados en el estado de cuenta base de la